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1 UVOD

Lesy mesta Levoca, spolo¢nost’ sr. o. (dalej ..spolo¢nost LML™) bola zaloZena
zakladatel'skou listinou diia 07. 03. 1994 a zapisana 01.0 8. 1994 do obchodného registra. Jedinym
stopercentnym spoloénikom spoloénosti od zalozenia je mesto Levoca atento stav dodnes
pretrvava. Spolo¢nost’ LML spravuje lesné pozemky vo vlastnictve mesta Levo¢a o vymere 6 264
ha. Vo vzt'ahu k vlastnikovi je uzivatel'om majetku.

Spoloénost’ LML vykonava pestovnu ¢innost’ zamerant na obnovu, oSetrovanie a ochranu
lesa a t'azbovu Cinnost’. Je vyrobcom vyrobkov z dreva, predajcom dreva a vyrobkov v rozsahu
predmetu svojej podnikatel'skej ¢innosti. V predmete podnikania méd zahrnuté viaceré dalSie
¢innosti: drobnu lesnu vyrobu, semenarstvo a Skolkarstvo, udrziavanie zvaznic a ciest, nakladnu
cestnii dopravu, poskytovanie sluzieb v lesnictve a pol'ovnictve a iné.

Spolo¢nost’ LML uhradza svoje vydavky z prijmov ziskanych zo svojej podnikatel'skej
¢innosti. O nakladani so ziskom rozhoduje valné zhromazdenie spolo¢nosti LML.

2 TAZBOVA CINNOST
2.1 Tazba dreva

V roku 2024 si spolo¢nost’ LML ur¢ila plan fazby dreva v rozsahu 13 500 m?® (pre LS 01 -
10 800 m® a pre LS 01 — 2 700 m?), &o bolo vyssie oproti pdvodnému planu roku 2023 (11 900
m?). Priame naklady na t'azbu boli stanovené na 118 200 €. Pdvodny plan vlastnej tazby dreva za
bol v poslednom $tvrt'roku 2024 upraveny na 14 600 m> - pre LS 01 na 11 650 m® a LS 02 na 2
950 m°.

Celkova prevedena tazba dreva za rok 2024 bola vo vyske 15 067 m?, z toho tazba z
vlastnej vyroby stikromnymi tazbovymi skupinami bola /4 574 m’, z predaja dreva na pni 208 m’
av samovyrobe obyvatel'stvom 283 m’. Vlastna tazba bola k upravenému planu splnena na takmer
100 %. Celkové priame naklady vynalozen¢ spolo¢nostou LML vo vlastnej komplexnej vyrobe
dreva, t. j. tazba, pribliZovanie a manipulécia dreva na OM dosiahli 120 382,05 €. Nahodna tazba
dosiahla 5 302 m* (35,2 % z celkovej tazby) a imyselna tazba 9 765 m® (64,8 % z celkovej tazby).

Pri ur€ovani vysky tazby na rok 2024 sa vychadzalo zo skuto¢ného zdravotného stavu lesa,
vy$ky evidovanej kalamity k zaveru roka 2023, predpisu ro¢nej umyselnej t'azby stanovenej PSoL
a predpokladaného ekonomického vysledku spolo¢nosti na rok 2024. Hlavné smerovanie planu
tazby bolo zamerané na lesné porasty sumyselnou a kalamitnou tazbou na LS 01
a kalamitnou, rekon$trukénou a umyselnou tazbou na LS 02. Hlavnym ciel'om plénu tazby v roku
2024 bolo vytvorit’ dostatocné a ¢o najvyssie finan¢né zdroje z dreva, aby sa mohli plnit’ aj
pestovné a suvisiace vyrobné ¢innosti spolo¢nosti LML. Pri planovani tazby v lesnych porastoch
bolo potrebné pristupit’ k pomerne presnému urceniu tazeného mnozstva dreva podl'a jednotlivych
drevin, ale aj odhadu kvality sortimentov.

Planovana tazba dreva sa prevadzala len ¢innostou stkromnych tazbovych skupin
s vy$8im poctom v prvom polroku, ¢o si vyzadovalo tomu organiza¢ne aj zmluvne zabezpecit’ a
prispdsobit’ odvoz a predaj sortimentov z OM k odberatelom. Z takmer 72 % ro¢nej tazby dreva
vykonanej k polroku sa odviezlo a odberatel'om dodalo 69 % vyrobenych sortimentov. Na zaciatku
roka pracovalo v tazbe dreva 7, v polovici roka to bolo 6 a v zavere roka 6 stukromnych t'azbovych
skupin. Podiel vlastnej tazby vroku 2024, ktoru previedli sukromné tazbové skupiny podla
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jednotlivych lesnych obvodov bol: LO Slané (26 %), LO Zwanzigerka (29 %). LO Kral'ovec (26
%), Peklo (7 %) a LO Roman¢ina (12 %).

V roku 2024 sa obnovnou umyselnou tazbou (vratane rekonstrukcii porastov) vytaZilo
9 765 m® dreva a nahodnou tazbou 5 302 m® dreva. Podiel tazby ihli¢natych drevin z celkovej
vykonanej tazby dosiahol takmer 80 % a listnatych drevin cez 20 % (rok 2023 - 79 % : 21 %).
Zastupenie tazby listnatych drevin na celkovej tazbe sa teda udrzalo na hodnote vyssej ako to bolo
v minulosti, a to aj napriek nizkeho zhodnotenia listnatého dreva. Z ndhodnej tazby podl'a druhu
skodlivych ¢initelov vidiet prevahu abiotickych Skodlivych ginitelov (25 %), a to najmé vietor a
sneh, mensie zastupenie biotickych skodlivych &initelov v cca 10 % z celkovej tazby. Podl'a druhu
skodlivého ¢initela bol najviac evidovany vietor (17 %), sneh (7 %), huby (5 %) a lykoZrut
smrekovy (5 %) z celkovej tazby. Spracovanie kalamity viedlo k jej eliminacii na najnizsiu moznu

mieru.

Odhad stavu nespracovanej kalamity na zaciatku roka 2024 bol cca 700 m? . Kalamita ku
koncu roka bola vo vyske 0 m*. Tento stav kalamity bol dosiahnuty hlavne zameranim t'azby na
spracovanie kalamity pri Gprave planu tazby v septembri 2024 anizkeho prirastku kalamity
v priebehu roka, ktory bol tazbou v roku 2024 spracovany. Uprava roéného planu tazby o 1 100
m?® v poslednom Stvrtroku smerovala vylu¢ne na tazbu kalamity.

Predaj dreva na pni v roku 2024 bol vykonany v mnozstve 208 m?® a trzby z neho dosiahli
2 077,90 €. Samovyroba palivového hrubia obyvatel'stvom predstavovala 285 m? a bola 0 31 %
niz§ia oproti minulému roku (413 m®). Pokles bol sposobeny vé¢Sou energetickou istotou pre
obyvatel'stvo zabezpetenou dotaénymi schémami na energie zo strany Statu.

2.2 Priblizovanie dreva

Priblizovanie dreva je vyznamnou ¢astou komplexnej vyroby dreva. Po stinke stromov
aich odvetveni su surové kmene priblizovacim prostriedkom dopravené na lesny sklad, kde
sa spracuju na drevné sortimenty urcené k predaju.

V roku 2024 sa drevo priblizovalo na lesné sklady traktorovou metédou pomocou UKT
a LKT. VoI'ba a pouzitie vhodného pribliZovacieho prostriedku zavisi od typu a pristupnosti terénu
k lesnym porastom, ale aj ich roz¢lenenia na pracovné linky, polia, hustoty zvaznic a pod. PouZitie
koni na priblizovanie dreva bolo nizke a neustale klesa.

Na priblizovanie haluziny atazbovych zvySkov zlesnych porastov sa vyuzivali po
vykonanych tazbach forwardery. V roku 2024 tvorilo priblizovanie dreva z vlastnej tazby 14 574
m?, z predaja dreva na pni 208 m* a zo samovyroby 285 m’, teda spolu 15 067 m’,

2.3 Manipulicia dreva

Manipuldcia dreva predstavuje findlnu, ale najpodstatnejsiu fazu tazbovej Cinnosti.
Vyrobou drevnych sortimentov sa vytvaraju finanéné zdroje spolo¢nosti LML. Aby boli
dosiahnuté &o najvyssie prijmy z predaja vytaZenych stromov, musia byt surové kmene na zaklade
kvantitativnych a kvalitativnych parametrov postidené a z nich vyrobené pozadované sortimenty.
V roku 2024 bola manipulacia dreva na lesnych skladoch vykonévana pracovnikmi sukromnych
tazbovych skupin. Maximalizdcia trZieb z predaja dreva spocivala v najspravnejsom prevedeni
manipulacie a najvy$Som predaji sortimentov.



Odbomné postdenie kazdého jedného kmena lesnikom je podstatou vykonania dobrej
manipulacie (hribka, dizka, tvar kmefa, velkost a mnozstvo hréi, chyby dreva dané trhlinami,
zbiehavost'ou, krivost'ou, sfarbenim, hnilobou, poskodenim hmyzom a pod.).

Z porovnani roka 2024 k roku 2023 v podiele jednotlivych sortimentov k mnoZstvu
vyrobeného dreva (pri niz§om manipulovanom mnozstve o 722 m® oproti roku 2023) vyplyvaju
vel'mi podobné vysledky v percentudlnom zastipeni. Spdsobené to bolo velkou podobnostou
charakteru t'aZieb oboch rokov, vratane pomeru ihli¢natej a listnatej t'azby.

2.4 Odvoz dreva

Drevné sortimenty boli z lesnych skladov odvazané nakladnymi autami odberatelov dreva,
zmluvnymi prepravcami k odberatefom alebo na ES Levoca. Cestna preprava dreva
prevladala, doplnena bola o Zelezni¢ni dopravu.

V cestnej doprave dreva sa pouzivali samostatné nakladné vozidla na kratke sortimenty
prip. nakladné vozidla s navesom alebo privesom. Odvoz dreva pre spolo¢nost’ LML vykonavali
zmluvni partneri. Doprava paliva z OM bola realizovand v podstatnej miere stikromnym
prepravcom. Odvoz sortimentov prebichal plynule podla prebichajucej tazby s najvySSim
vykonom v prvej polovici roka.

Evidenény stav zasob dreva ku koncu roka 2024 :

e celkom 48,07 m? (ihli¢naté 48,07 m’, listnaté 0 m?),
e naOM277m (LSO1 —0m?, LS02—2,77 m%), z toho drevo ihli¢naté 2,77 m® a listnaté
0 m?,

e naES Levoda 43,30 m’, z toho drevo ihli¢naté 45,30 m® a listnaté 0 m>.

3 PESTOVNA CINNOST

V roku 2024 bol plan celkovych priamych nakladov v pestovnej ¢innosti stanoveny na
311 350 €, zatial’ o v roku 2023 to bolo 316 100 €. V roku 2024 boli na pestovnu ¢innost ¢erpané
naklady v celkovej vyske 312 087,- €, o je v porovnani s rokom 2023 o 12 520,- € niZ3ie Cerpanie.
Jeho zaklad predstavovali vykony, mnozstva a plochy v pestovnej ¢innosti jednotlivych lesnych
sprav, vychadzajtce z potrieb a poziadaviek na jej zabezpecenie. Pripadné nepredvidatel'né zmeny
spolo¢nost’ LML bola pripravena zohl'adnit’ a zapracovat’ do upravy planu. Takou boli v pripade
uspechu napr. ziskané finanéné prostriedky z podaného projektu na pestovnu ¢innost’ pre obdobie
2024/2025. Moznost ich vyuzitia bola PPA potvrdena a v priebehu roka spolo¢nostou LML pri
vykone pestovnych vykonov aj zohladnena. Plnenie trzieb z predaja dreva a prostriedkov z
pestovnej rezervy nam dovol'ovalo priebezne plnit’ planované pestovné tlohy.

Prednostné smerovanie pri plneni planu bolo cielené na hlavné pestovné vykony. Ich
realizovanie pocas roka smerovalo k zabezpeleniu dostatoénej starostlivost’ o obhospodarovany
les. Cela pestovna ¢innost’ v roku 2024 bola finanéne kryta z vlastnych zdrojov spolo¢nosti LML.
K preplateniu ¢asti pestovnych vykonov prevedenych v roku 2024 by malo ddjst’ z dotaénych
pefiazi po podani prvej Ziadosti do PPA.

Hlavnym cielom pestovnej ¢innosti bolo prijat’ do stavu holin tazbou odlesnené plochy,
vykonat ich pripravu k obnove lesa, previest’ zalesnenie a realizovat ochranu a vychovu mladych
lesnych porastov.



V roku 2024 pracovalo v pestovnej ¢innosti 12 sikromnych pestovnych skupin, zvécsa 2-
3 ¢lenné, s vy§sim podtom Iudi pri zalestiovani. Plnit’ pestovné ulohy je oraz zloZitejSie z dovodu
klesajuceho zaujmu a poctu Tudi na prace vlese. Ide o pracu fyzicky namahavt, malo
atraktivnu, ¢asto prevadzanti v nepriaznivom pocasi a finan¢ne zle ohodnotenu.

Predpoklad schvalenia podaného projektu do PPA dal podnet k zahdjeniu prac uz vo
februari, podstatny nastup do pestovnych préac nastal v marci a konéil v decembri. Tento stav bol
dany hlavne priaznivym pocasim. Vykony pestovnej Cinnosti boli ocefiované podl'a platného
cennika s platnostou od 1. 1. 2023, s ipravou cien nahor v precistkach (od 1. 8. 2024) a jesenne]
obnovy (od 1. 10. 2024). V roku 2024 nebol evidovany Ziaden lesny poZiar. Vyplynulo to jednak
z uprednostiiovania spracovania tazbového odpadu pre vyrobu lesnej tiepky alebo jeho
ponechavanim na plochach po uhadzani bez vykonania palenia. Kontrola spolo¢nosti LML zo
strany Hasi¢ského a zachranného zboru v Levo¢i boli vykonand bez podstatnych zisteni zavad a
nedostatkov.

Celkovy prehFad o pestovnej ¢innosti za rok 2024 podla vykonov alesnych sprav je
uvedeny v prilohe tabul’ka ¢. 1.

3.1 Vykon 010 — Lesna pdda urcen na zalesiiovanie

Tymto vykonom st bilancované ro¢né prirastky a bytky holin na lesnych pozemkoch.
V roku 2024 bol prirastok holin z t'azby pre prvi sadbu vo vyske 11.00 ha. V roku 2023 to bolo
19,97 ha. Iny prijem holin za rok 2024 tvoril prirastok holin pre prvii podsadbu (2.15 ha),
prirastok holin pre 1. sadbu na ploche po uplynuti lehoty na zabezpecenie (0,96 ha), prirastok
holin z netspeiného zalesiiovania pre opakovanii sadbu (5.15 ha) a prirastok holin z
neaspeiného zalesiiovania pre opakovani podsadbu (0.11 ha), teda celkom 8,37 ha. Celkova
vyska prirastku holin za rok 2024 dosiahla 19.37 ha ( v r. 2023 to bolo 42,89 ha).

3.2 Vykon 011 — Obnova lesa

Lesna sprava Plan (ha/ks) Skutoénost’ (ha/ks)
01 (Levoca) 20,00 /90 000 13,52 / 58 240
02 (Levotska Dolina) 17,00 / 60 000 18,79 /61 900
Spolu 37,00 / 150 000 32,31/ 120 140

Jarna umeld obnova lesa predstavovala 25,82 ha = 98 440 ks sadenic.

Jesenna umeld obnova lesa predstavovala 6,49 ha = 21 700 ks sadenic.

V roku 2024 bolo zastiipenie umelej obnovy lesa na celkovej obnove 100 % (prvej 74 % ,
opakovanej 26 %). Z celkového mnoZstva vysadenych sadenic bola umeld obnova lesa vykonana
na 76 % sadbou listnatych drevin a 24 % sadbou ihli¢natych drevin.




Zastipenie drevin na celkovej umelej obnove v roku 2024:

Druh dreviny

Zalesnend
plocha(ha)

% podiel podl'a
zalesnenej plochy

Zalesnené pofty
sadenic (ks)

% podiel podl'a
zalesnenych

sadenic

7 850
21 000

17

SC 8,55 26
BK 20,57 64 91 290 76
Celkom 32,31 100 120 140 100

Na obnovu lesa sa v roku 2024 pouzilo 120 140 ks vlastnych sadenic (100 % z celkového
poétu vysadenych sadenic). Cudzim lesnym subjektom a odberatelom sa na obnovu lesa zo Ss
Pisargina predalo 146 540 ks vol'nokorennych sadenic: SM 29 000 ks, SC 80 250 ks, BO 5 760 ks

a BK 31 530 ks.
Prirodzené zmladenie do nepripravenej pddy bolo na ploche 0,15 ha, z toho SM 0,06 ha,

JH 0,06 ha a JS 0,03 ha.

Prehl'ad obnovy lesa

Rok obnovy umeld obnova (ha / ks) prirodzena obnova( ha) Spolu (ha)
2020 61,50/219 340 11,14 72,64
2021 61,33 /248 955 5,85 67,18
2022 68,42 /275075 3,84 72,26
2023 52,31/200 495 1,10 53,41
2024 32.31/120 140 0,15 32,46

V roku 2024 bolo najvyssie zalestiovanie na LO Romanéina — 39 250 ks, potom LO
Kagelak — 35 740 ks, LO Peklo — 22 650 ks, LO Zwanzigerka — 18 900 ks a LO Slana — 3 600 ks.
Priemerny pocet vysadenych sadenic v roku 2024 - 3 718 ks/ha a v roku 2023 — 3 833 ks/ha.
Priemerna nakladovost’ zalesnenia 1 sadenice bola 0,254 €/ks. Priemerna nakladovost’ na 1 ha

zalesnenej plochy bola vo vyske 945 €/ha.

3.3 Vykon 015 — Uhadzovanie haluziny

Lesna sprava Plin (ha) Skutoénost’ (ha)
01 (Levota) 25,00 15,81
02 (Levo&ska Dolina) 13,00 8,31
Spolu 38,00 24,12

Plnenie vykon 015 zavisi od plnenia troch nosnych podvykonov:
e podvykon 02 —uhadzovanie haluziny pre §tiepkovanie,
e podvykon 31 — uhadzovanie haluziny vritane palenia a
¢ podvykon 32 — uhadzovanie haluziny do pasov bez pélenia.

Ich evidenciou do LHE stanovujeme plochu uréenu k obnove lesa.

7



Mechanizované uhadzovanie haluziny pre vyrobu lesnej $tiepky bolo vykonané na 15,76
ha, &o predstavuje 65 % z celkového mnoZstva uhadzanych pléch (v roku 2023 to bolo 17,88 ha).
V roku 2024 sa z haluziny a tazbovych zvyskov vyrobilo 2 119,28 ton lesnej Stiepky, za ktora
trzby boli vo vydke 5 298,20 € (dohodnuté cena 2,50 €/1).

Rutné uhadzovanie bolo vykonané len na podvykone 32 (ubadzovanie do pasov), a to
prostrednictvom sikromnych pestovnych skupin vo vyske 8,36 ha. Na vykone v ubadzovani
haluziny sa v roku 2024 vynaloZilo az 37 % finanénych nakladov z celkovych priamych sluZieb a
miezd pestovnej &innosti. Tento vykon patril na prvé miesto v Serpani finanénych prostriedkov
z priamych nékladov celej pestovnej €innosti. Priemerna cena na podvykon 31, 32 bola 820 €/ha,
&o je o 12 € viac ako v roku 2023.

Priame naklady na podvykone 99 vo vyske 950,50 € boli v Cerpani nakladov na pomocné
préce stvisiace s tymto vykonom - prace v porastovej hygiene, vy&isteni prirodzen¢ho zmladenia,
pléch v blizkosti porastov alebo uz obnovenych ploch a pod.

3.4 Vykon 017 — Ochrana mladych lesnych porastov (d’alej ,,MLP“) proti burine

Lesna sprava Plan (ha) Skutotnost’ (ha)
01 (Levota) 70,00 58,10
02 (Levodské 75,00 73,79
Dolina)
Spolu 145,00 131,89

Plan ochrany MLP proti burine pre rok 2024 vychéadzal z potrieb zabezpe€enia ochrany
pred burinou v lesnych porastoch obidvoch LS. Plneniu vykonu a &erpaniu financii pred zapoCatim
ako aj v priebehu roka predchéadzalo hodnotenie stavu predpokladaného vyvoja buriny na plochéch
a vplyv na sadenice. Snahou bolo docielit’ isporu priamych nékladov. Preto LS 01 upravila roény
plan nadol a plan LS 02 sa plnil v stanovenom rozsahu. Vysoké teploty v roku 2024 v kombinacii
s nedostatkom zraZok prispeli k tomu, Ze burina na plochach pre nizky vzrast nepdsobila Skodlivo
a vytvérala pre sadenice priaznivii mikroklimu. Posobenie buriny ako Skodlivého Cinitel'a sa
vyrazne neprejavilo. V roku 2024 bola ochrana MLP proti burine vykonana na 131,89 ha plochy
(v r. 2023 to bolo 106,66 ha). Ogetrenie MLP proti burine vyZinanim bolo prevadzané len raz.

Celkove sa na tento vykon pouzili finanéné prostriedky vo vyske 7 % z priamych nakladov
miezd a sluzieb pestovnej ¢innosti, podobne ako rok predtym.

Priemerné naklady na tento vykon boli vo vyske 133, 00 €/ha, ¢o zodpovedalo vrovni
minulého roka. Cely vykon 017 previedli sikromné pestovné skupiny. Priame naklady na pdv. 99
v hodnote 1 794,00 € boli vynaloZené na vyzinanie pofovnickych chodnikov.

3.5 Vykon 019 — Ochrana MLP proti zveri

Lesna sprava Plan (ha) Skutocnost’ (ha)
01 (Levota) 190,00 184,47
02 (Levotska Dolina) 90,00 91,96
Spolu 280,00 276,43




Mechanick4 ochrana MLP proti zveri sa v roku 2024 neprevadzala, ale vykonavala sa
chemicka ochrana proti zveri repelentami. Ta je dlhodobo pretrvavajicou. Jednalo sa o nater
terminalnych vrcholov sadenic. Aplikovany bol repelent CERVAKOL EXTRA a celkova oSetrena
plocha predstavovala 276,43 ha lesnych porastov (v roku 2023 — 310,02 ha). Néter bolo moZné
vykonéavat’ aj za zhorSenych klimatickych podmienok. Chemicka ochrana proti zveri je najviac
presadzovanou pre vysoki mieru produktivity, vyZaduje si viak realizaciu za dobrého pocasia a
bez mrazov. Na chemicki ochranu MLP proti zveri v roku 2024 pouZilo 2 385 kg Cervakolu.
Priemerna spotreba aplikovanych repelentov na LS 01 bola 9,27 kg/ha a na LS 02 7,34 kg/ha.

V roku 2024 dosiahla priemernd nakladovost’ chemickej ochrany MLP proti zveri vysku 70,35
€/ha. Vykon ochrana MLP proti zveri tvoril 8 % z celkovych priamych nédkladov na mzdy a sluzby
v pestovnej ¢innosti.

Podra . Hl4senia §kdd spdsobenych zverou na lesnych porastoch za rok 2024* zaslaného
do NLC - stredisko LOS vo Zvolene dosiahli $kody spdsobené zverou v lesoch
obhospodarovanych naSou spolo&nostou celkovii vysku 21 954 € (LS 01 -17442€aLS 02 -4

512 €).

3.6 Vykon 020 — Precistky

Lesns sprava Plan (ha) Skuto&nost’ (ha)
01 (Levota) 75,00 81,66
02 (Levotské Dolina) 130,00 182,74
Spolu 205,00 264,40

Zakladom planovania preéistiek na rok 2024 boli predpisy vychovnych zasahov stanovené
v PSoL a tie, ktoré vznikli po€as platnosti PSoL.

Plan preéistiek na rok 2024 pozostaval z prevedenia prerezdvok (pdv. 16) na celkovej
ploche /65 ha (LS 01 - 35haa LS 02 — 130 ha) a plecich rubov (pdv.01) na celkovej ploche 40
ha (len LS 01). V roku 2024 bolo celkom prevedenych 221,60 ha prerezavok, z toho 38,86 hana
LS 01 a 182,74 hana LS 02. Plan prerezavok sa splnil na 134 %. Plecie ruby sa previedli vo vy$ke
42,80 ha (len na LS 01) a plan plecich rubov bol splneny na 107 %. V3etky prefistky boli
prevedené mechanizovane a celkové priemerné ndklady dosiahli vysku 343,51 €/ha (LS 01 —
278.40 €/ha , LS 02 — 372,60 €/ha). Priame naklady boli oproti r. 2023 vy3Sie o 73,41 €/ha z hlavne
z dévodu tpravy cien, ktora zna&nou mierou prispela o vysoky zaujem na vykondvani precistiek.
To, spolu s priaznivym podasim v priebehu roka, prispelo k splneniu pldnu na 129 %.

Pregistky sa podiel'ali na Gerpani priamych nékladov na mzdy a sluzby v pestovne;j ¢innosti
aZ 35 %, &o bol z pestovnej ¢innosti druhy najdrah$i vykon. Vychovné zasahy v MLP st ddleZité
pre dosiahnutie stability budicich lesnych porastov. Upravou hustoty drevin a negativnym
vyberom sa zabezpeéuje odolnost’ lesnych kultar voéi 3kodlivym ¢&initelom a pripravenost’
k nahlym klimatickym zmenam. Zasahy sa musia vykonat’ v&as a primerane intenzivne.

3.7 Vykon 028 — Ochrana lesa

V ochrana lesa sa realizovali price sivisiace s ochranou lesa proti podkérnemu hmyzu
(podvykon 01) a ostatné prace (podvykon 99).



V jarnom obdobi boli indtalované feroménové lapace na odchyt lykoZrita smrekového
v poéte 20 ks (LS 01 — 10 ks a LS 02 — 10 ks), kde u vietkych bol evidovany stredny odchyt.
Okrem toho na 5 ks feroménovych lapagov bolo urenych na odchyt lykozrata lesklého, kde
u jedného bol silny odchyt a u Styroch stredny odchyt. Evidencia a kontrola feroménovych lapacov
bola zabezpe&ovand na oboch LS lesnikmi podla platnej STN 48 27 11.

Na ostatné préce v ochrane lesa na podvykone 99 sa Eerpali finan¢né prostriedky v celkovej
vyske 2 072,- €. Na demontéaZe oplétkov, ktoré slizili na ochranu MLP proti zveri v dizke 2,82
km, bolo vynaloZenych 1 692,- €.

3.8 Vykon 039 — Ostatné pestovné prace

V ramci vykonu 039 — Ostatné pestovné prace neboli finan¢né prostriedky Cerpané.
Vykonavali sa viak prace spojené s vyznalovanim tazieb, pracovnych poli, liniek v precistkéch,
jednotlivych stromov uréenych k vyrubu a pod., a to zvadsa lesnikmi alebo spravcami.

4 OSTATNA CINNOST

Ostatné lesnicke Sinnosti tvoria rdznorodé a rozsiahle spektrum prac, majucich dosah na
plnenie planovanych tloh v tazbovej a pestovnej &innosti alebo fungujucich samostatne. Patria
sem napr. zber semien, luStenie semien, vyroba sadenic v $kdlkach, polovnictvo, drobna lesna
vyroba, obhospodarovanie luk a pod..

Délezith tilohu zohravajii prace spojené so starostlivostou o nehnutelny majetok (opravy
audrzby lesnych ciest, opravy atdrzby zvaZnic, opravy audrzby budov a HIM) a pomocné
&innosti k inym vykonom (nakladanie dreva na vagony a i.).

Prehl'ad ostatnej &innosti za rok 2024 je uvedeny v prilohe tabulka ¢. 2.

4.1 Vykon 128 — Opravy a udrzba Zvaznic

Zvaznice patria k ddleZitym prvkom lesnej dopravnej siete, potrebnym hlavne pre presuny
a pohyb l'udi a strojov v lesnych porastov.

V roku 2024 sa potrebné planované finanéné prostriedky na opravy audrzby zvéznic
zapotitali do oprdv a udrZieb lesnych ciest. Vyznamnejsie opravy zvaZnic nevykonavali.
V nepodstatnej miere sa jednalo o bezné opravy odvodnenia, napojenie na lesné odvozné cesty,
odstrafiovanie zosuvov, napojenia na existujlice zvaZnice prip. rozsirenia zuzenych miest. Prace
boli prevadzané prevazne zemnym strojom alebo rune.

4.2 Vykon 129 — Opravy a lidrzba lesnych ramp

V roku 2024 sa realizovali opravy a udrZby lesnych ramp, pri¢om sa gerpali finan¢né
prostriedky v celkovej vyske 653,- €. Zvdcsia sa jednalo o opravy poskodenych ramp.

4.3 Vykon 135 — Opravy o udrzba lesnych ciest

Lesné cesty st doleZitou sudast’ obhospodarovaného lesného majetku spolo¢nosti LML.
Zlep§uju pohyb Fudi a potrebného materialu na jednotlivé pracoviskd, odvoz sortimentov dreva k
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odberatel'om, pristupnost’ do lesnych porastov a napomahaji hospodareniu v lese. Ich prinos je
zjavny pri odstrafiovani nasledkov Zivelnych pohrém (kalamity, zaplavy, poZiare a pod.), ale aj
tirazoch, havariach a inych mimoriadnych udalostiach. Stav celkového spristupnenia lesnymi
komunikaciami na obhospodarovanych pozemkoch je dobry a vyhovujuci.

V roku 2024 sa planovalo na zabezpeenie tohto vykonu s finanénymi prostriedkami v hodnote
14 500 €. VynaloZené priame naklady na opravy a udrzby lesnych ciest v roku 2024 dosiahli 20
698.57 €.

Prevladali prace zemnym strojom, ale aj rozvoz asfaltu (hruby aj frézovany) a drveného
kametia z OM HabzZina na opravované cesty. Nakup kamenia z lomu Gretl'a sa nerealizoval.
Opravovana bola asfaltova lesnd cesta v iseku Fitarcov a Brinky - Pomnik. V obci Kurimany sa
nasa spolo¢nost’ spolupodiel’ala na prestavbe Casti odvoznej cesty veducej k lesnym porastom v
lokalite Kinwald. Jednalo sa o dodavku kamena, asfaltu a prac zemného stroja. Na OM Fol'us bolo
prevedené osadenie nového priepustu z dovodu zatdpania lesného skladu vodou od Kovéacovej vily
a prevedena aj jeho celkova tprava.

Strojové zemné prace boli zacaté v polovici augusta 2024 v lokalite Fitarcov a Pomnik -
Brinky. Neskor sa realizovali opravy a Gdrzba lesnych ciest v lokalitdich Peklo — Kozi hrb III.,
Zwanzigerka, Dolina most, Kovacova vila a Durst. V lokalite Tremkova dolka bola prevedena
uprava zvaznice pre vyvoznu supravu v lesnom poraste 615 a uprava dolnej Casti cesty. Jednalo sa
o odvodnenie cesty a zriadenie miest na otacanie vozidiel a uskladnenie posypového materialu.
Zemné prace boli ukon¢ené koncom septembra.

V roku 2024 sa zabezpecovala aj udrzba lesnych ciest ¢istenim odrazok vratane drobnych
oprav (vymena starych odrazok za nové, osadzovanie novych odrazok, renovacia zabradli
priepustov a pod.). Celkové vynalozené priame naklady vyuctované LS vo forme priamych miezd
a priamych nakladov na opravy a Gdrzby cez sluzby boli vo vyske 11 467,36 €. Zimnu 0drzbu
lesnych ciest pluhovanim snehu sme zabezpecovali traktorom JOHN DEERE.

4.4 Vykon 211 — Zber semena, 214 — LiiStenie semien a 222 — Vyroba sadenic v Skolkach, 335
— LS Pisartina

Stredisko lesnych 8kolok Pisaréina (d'alej ,,.LS*) zabezpe&uje na vymere 4,55 ha produkciu
sadenic lesnych drevin pre potreby spolo¢nosti LML a na predaj. V LS pestujeme rézne druhy
sadenic (smrek, smrekovec, borovica, dub, buk).

Hospoddrenie lesnej Skolky v roku 2024:

vynosy spolu 90 090,36 €
riame naklady (PN 60 301.28 €
vysledok hospodirenia (zisk) 29 789,08 €

Po zapocitani vyrobnej rézie 36 279,08 €, vysledok hospodarenia je — 6 490,00 €.

Z lesnej skolky bolo v roku 2024 vyzdvihnutych 266 680 ks sadenic (rok 2023 — 353 695
ks), z toho ur¢enych pre vlastni spotrebu 120 140 ks (rok 2023 — 200 945 ks) a predaj 146 540 ks
(rok 2023 — 153 200 ks).

Vo vnutropodnikovom oceneni bola aktivacia vlastnych sadenic v hodnote 39 646,- €.

Zmena stavu nedokonc¢enej vyroby sadenic ide o narast 16 820.- €. V nedokoncenej vyrobe je
k 31.12.2024 evidovanych 865 300 ks sadenic v hodnote 80 473,50 € (rok 2023 bolo 782 215 ks
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v hodnote 57 247.- €). Trzby z predaja sadenic v pocte 146 540 ks boli v objeme 33 092.- € (rok
2023 153 200 ks / 33 301.- €), ¢o je v porovnani s rokom 2023 pokles o 209.- €.

V roku 2024 bola vel'mi slaba troda bukvice, z toho dévodu v jeseni bolo zakipené od
firmy ABIES iba 100 kg semena z planovanych 280 kg. Zasoba ihli¢natého semena v Semenolese
Liptovsky Hradok bola doplnend nakupom 4 kg semena smrekovea opadavého. Stc¢asne mame na
sklade Semenolesu 25,5 kg ihli¢natého semena, ¢o nam vystac¢i na obdobie priblizne troch-Styroch
rokov.

V3etky prace v lesnej $kdlke boli prevedené v riadnych agrotechnickych terminoch.

4.5 Vykon 241 — Pol’ovnictvo

Spolo¢nost’ LML je uzivatelom polovného reviru Levoca II (d’alej ..PR Levoca II*) na
zéklade najomnej zmluvy s mestom Levoca o celkovej vymere 3 884,57 ha.

V polovnej sezone 2024/2025 sme vykonévali selektivny lov zveri podla planovaného
chovu a lovu (plan/skuto¢nost’):

. jelenia zver: 85 ks / 84 ks, z toho 14 ks thyn,
° srnéia zver: 4 ks/ 2 ks,
e divia¢ia zver: po uprave planu 4 ks / 0 ks.

7 planu nebol odloveny 1 ks jelenca, 1 ks srna, 1 ks srnca, 1 ks langtiak a 3 ks diviacat.

V roku 2024 sme v hospodareni zaznamenali vynosy vo vyske 28 655,- € andklady v
celkovej sume 17 071,- €. Vysledkom hospodarenia je zisk 11 584.- €.

Hlavna pol'ovnicka sezona bola leto, jeseti a zima. V mesiacoch september a oktober sme
plnili plan lovu poplatkovym lovom jelefiov. V ostatnych mesiacoch sme plnili plan lovom jelenic,
jelengiat a jelefiov nizsich vekovych tried. Diviaciu zver Zial' nebola moznost’ lovit’ z dévodu jej
nedostatku. PriebeZne bol plneny lov srnéej zveri.

Kazdy téastnik s pravom vykonu polovnictva, mal riadne vypisanti povolenku pol'ovnym
hospodarom amal pridelena znatku na oznacenie ulovenej zveri. Ucast’ na individualne;
polovacke bola vzdy zaznamenana vopred v e-knihe ndvstev reviru. Samostatny lov zveri bol
vykonavany podl'a polovnickych pravidiel a zvyklosti.

7 dovodu nedostatku diviadej zveri a zvySeniu predatorov hlavne vlka sme v sezéne
2024/2025 zaznamenali aj zvy3eny pocet tihynov jelenej zveri. Ich pocet bol v tejto sezone 14 ks,
kde bola ich spolocenska hodnota vy¢islend na 12 200,- €. Taktiez evidujeme aj Skody sposobené
jelefiou a stnéou zverou na lesnych porastoch v PR Levoca I1 k 01. 07. 2024 vo vyske 10 029.- €.
Vykon prava polovnictva v PR Levoca II. v spolo¢nosti LML ako obhospodarovatel'a lesa ma svoj
velky vyznam, predovietkym pre zachovanie optimélneho stavu zveri vo vztahu ku Skodam
spdsobenym na lesnych porastoch.

Odlov zveri lesnym persondlom bol v &ase lovu vel'mi naro¢ny a z malej Casti aj nie uplne
Gispedny. Vykon prava polovnictva realne vykonavali 5 zamestnanci spolo¢nosti LM. V roku 2024
sa prijal model spolupréce pri plneni uloh vyplyvajicich z polovnictva formou zmluvy o tcasti na
vykone prava polovnictva formou neumiestnenych polovnikov z mesta Levoce v pocte 8 0s6b.

Vyvrcholenim pol'ovnickej sezony je chovatel'ska prehliadky trofeji za pol'ovnu sezonnu
2024/2025, ktora sa kona v mesiaci marec 2025. Lov trofejovej zveri v sezone 2024/2025 nebol
v rozpore s pravidlami o chovnosti ani v jednom pripade.



4.6 Vykon 414 — Liiky

Okrem spravovania lesnych pozemkov sa spoloénost LML podiela aj na sprave
a obhospodarovani polnohospodarskych pozemkov. Ide o TTP, ktoré su obklopené lesom alebo
sti v jeho blizkosti a tvoria kategériu horskych lik. V roku 2024 bolo prevedené kosenie na 5,67
ha a mul€ovanie na 20,28 ha.

Inym subjektom boli prenajimané horské liky (Brinky, Kralovec) o vymere 14,86 ha
a spolo&nost LML aj v roku 2024 vykonala kontrolu ich obhospodérenia podla uzavretych zmliv.
Dozor vykonava aj na horskych likach Kuty a Kohwald, ktoré prenajima mesto Levoca inému
subjektu.

Vyznam obhospodarenia horskych likach vidi nada spolo¢nost LML v zniZeni rizika
poZiarov pre okolité lesné porasty, ktoré mdZu vzniknit nezodpovednou Einnostou I'udi v prirode.

Mulovanie a kosenie spravovanych lik bolo prevedené traktorom JOHN DEERE s
muléovatom KUHN a diskovou kosou KUHN. Pokosena trava zlik FleiSmanka, Peterkari
a Mitrova bola po zavddnuti strojom balena do 3pecialnej folie. Tieto baly sendze (52 ks) boli
prevezené a uskladnené v areali SS Pisar¢ina a pouziju sa k prikrmovaniu zveri v zime. Balenie
a zvoz balikov vykonal externy dodavatel. Tento spdsob vyroby krmiva sendZovanim zvolila
spolo¢nost’ LML prvy krét s vedomim, Ze sa jedna o kvalitnejie a hodnotnejsie krmivo a jeho
realizicia nie je tak zavisla od dobrého pocasia.

V roku 2024 bola na PPA podana Zadost' o podporu na plochu o vymere 23,97 ha. Na
vymeru 23.50 ha nam bola priznana dotécia vo vyske 4 295.80 €. V roku 2023 dosiahla dotacia na
TTP &iastku 4 343,12 €.

Priznana dotacia nam ¢iastoéne vykryla priame naklady vynaloZené na starostlivost’ o luky
za rok 2024, ale napriek ich rastu je jej vy$ka nedostatotna a z roka na rok klesa. Preto spolocnost
LML zvaZuje, ¢ ma a v akom rozsahu tito &innost' za takychto dotatnych podmienok dalej
vykonéavat’ a zabezpe&ovat'. Pritom je potrebné poukazat’ a skonstatovat, Ze obhospodarovanim
lik sa zvySuje druhova biodiverzita laénych spoloenstiev.

Horské liky tvoria vyznamnii zloZku Zivotného prostredia a predstavuji vysoky stuperi
biodiverzity tvoreny flérou a faunou. Naviac predstavuju vel'mi ddlezity nutriény prvok uzemia
hlavne pre lesnu zver.

4.7 Vykon 6 — Autodoprava

Plan priamych nakladov v autodoprave pre roku 2024 bol v spolo¢nosti LML stanoveny vo
vyske 50 800.- €. Celkové erpanie priamych nékladov v autodoprave bol vo vyske 58 498,27 €, ¢o
bolo 0 15 % viac oproti planu. VysSie derpanie voéi planu bolo v priamych mzdich a socidlnych
odvodoch, ale tieZ v opravach a udrzbach. V roku 2023 sa &erpali celkové priame naklady vo vy3ke
64 911,45 €. Zo vzajomného porovnania skutoéne vynaloZenych nékladov v jednotlivych rokoch
vidiet' pokles v polozke priamy material (nafta, oleje, pneumatiky ai.), opravy a tdrZby, priame
sluZby a nepodstatny nérast v polozke priame mzdy a socidlne odvody. Pokles v polozke priamy
materidl treba vidiet v niZSom poéte najazdenych kilometrov, ateda Gspore pohonnych hmat.
V polozke priame opravy audrby hlavne v neprevadzkovani Avie vroku 2024 ajej predaji.
Najviésie opravy a tidrzby boli realizované na vozidle Mitsubishi L.200 (LS 01), Toyota Hilux
a Hyundai Tucson. Pokles v poloZke priamy material (PHM, oleje, pneumatiky ai.) oproti planu
bol spdsobeny niZ$ou prevadzkou oboch traktorov, vozidla Mitsubishi 1.200 (LS 02) a Toyota Hilux.
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Inventiirny podet vlastnych dopravnych prostriedkov a mechanizmov k 31. 12. 2024:

e 4 ks terénne vozidla (1 x Toyota, 1 x Hyundai, 2 x Mitsubishi),

e 2 ks kolesové traktory (1 x John Deere, 1 x Zetor),

e 2 ks privesy za kolesovy traktor,

e 3 ks privesné voziky.

e 16 ks pripojné mechanizmy (2 x kosa¢ka, 3 x muléovag, 1 x Skolkovaci stroj, 1 x pddna
fréza, 1 x podrezdva¢ sadenic, 1 x vyzdvihova¢ sadenic, 3 x pluhové radlica, 1 x
medziriadkov4 plecka, 1 x diskové brany, 1 x pluh, 1 x obracacka sena).

V roku 2024 bol plan najazdenych km motorovych vozidiel a vykonov traktorov (Mth):
e motorové vozidla 32 500 km,

e traktory — 650 Mith.

PrehPad niektorych dosiahnutych parametrov vlastnej dopravy v roku 2024:

e celkové najazdené km — 30 686 km (rok 2023 — 30 726 km),
¢ celkové odpracované Mth — 706 Mth (rok 2023 — 740 Mth),

e celkova skuto¢na spotreba pohonnych hmét:
- nafta motorova — 7 707,48 litrov (rok 2023 — 9 270,90 litrov),
- benzin motorovy — 0 litrov (rok 2023 — 0 litrov).

Celkova skutoénost’ spotreby PHM podl'a druhu a kategérii dopravnych prostriedkov:

Nafta motorova rok 2024 rok 2023 Index +/- k r.2023
Automobily 31221 37451 -623 1
UKT 45721 54461 -874 1
celkom 76941 91911 -14971
Benzin motorovy rok 2024 rok 2023 Index +/- k r.2023
Automobily 01 01 0

Z porovnania skutonej spotreby nafty za rok 2024 arok 2023 je vidiet' 16 % pokles
skutoénej spotreby (- 1 497 1).

Mnoho malych aj strednych portich v roku 2024 sme prevadzali sami, ¢im sa uetrilo vela

finanénych prostriedkov. ZloZitejsie opravy sa vykonavali v opravovniach. Priame naklady na
opravy aUdrzby predstavuji vyznamnii poloZku vrofnom plane, je tazké ich odhadovat’
a planovat’. Z celkovych Eerpanych priamych nékladov spolo¢nosti LML za rok 2024 néklady na
opravy atdrzby tvorili 21 % (rok 2023 - 21%). Na predaj nakladného vozidla Avia bol
vypracovany znalecky posudok, ktory stanovil vieobecna hodnotu vozidla na 5 505,- € bez DPH
a vozidlo bolo vo februdri 2024 predané vo vyske 8 500,- €.
Je potrebné povedat’, Ze v zévere roka 2024 boli vietky vozidla pojazdné a vetky poruchy
odstranené. Spolo¢nost’ LML riegila cez havarijné poistenie jednu $kodovi udalost’ (Toyota Hilux
— vymena predného skla) v celkovej hodnote 849,16 €. V roku 2024 bola prevedena 1 kontrola
technického stavu, 1 emisna kontrola a 5 servisnych prehliadok.

V ramci Programu rozvoja vidieka SR 2014 — 2022, Opatrenie 8. Investicie do rozvoja
lesnych oblasti azlepSenia Zivotaschopnosti lesov, Podopatrenie 8.6 Podpora investicii do
lesnickych technolégif a spracovania, do mobilizacie lesnickych vyrobkov a ich uvadzania na trh
spolognost’ LML podala Ziadost’ o poskytnutie NFP na obstaranie lesnej techniky - 2 ks terénnych
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vozidiel, ktor bola schvalena 07. 11. 2024 vo vyske 39 351.- €. Diia 16. 01. 2025 bola podpisana
zmluva o poskytnuti NFP & 086PO700041. V roku 2025, po schvaleni procesu verejného
obstaravania PPA, bude realizovany nakup 2 ks terénnych vozidiel cez firmu Autoklub a. s.,

Poprad — celkovy predmet kupy 104 365,50 € s DPH.

5 ODBYT DREVA

Plan odbytu dreva bol pre rok 2024 stanoveny vo vyske 13 500 m®. V septembri 2024 bola
tiprava planu taby dreva z ddvodu spracovania kalamity na 14 600 m*, nasledne doslo aj k zmene
planu odbytu dreva na 14 600 m*.

Na stredisku LS 01 bol odbyt dreva naplanovany vo vyike 10 800 m?, trzby 680 156 €
v priemernej cene 62,98 €. Po dprave planu: vyska 11 650 m?, trzby 718 791 €, priemerna cena
61,70 €. Na stredisku LS 02 bol odbyt dreva naplanovany vo vyske 2 700 m’, trzby 170 444 €
v priemernej cene 63,13 €. Po tiprave planu: vyska 2 950 m’, trzby 181 809 €, priemerna cena
61,63 €. V posledny Q 2024 bola spracovana iba kalamita.

Celkovy odbyt dreva v roku 2024 ¢inil 14 743,95 m?® pri plneni pldnu na 100,99 %. Trzby
za realizovany odbyt dreva dosahovali vysku 948 568,73 € — plnenie planu na 105,57 %.
Z uvedeného mono konstatovat, Ze upravené planované trzby boli nielen dosiahnuté, ale aj
prekroéené. Dovodom bolo vy3Sie spefiaZenie odbytovaného, kalamitného dreva a zavedenie
nového sortimentu I11.D.

Hlavnou ulohou odbytu dreva bolo vroku 2024 dosiahnut planované trZby atym aj
pozadovani priemernii cenu dreva. Manipuldcia dreva bola zamerand na kvalitné triedenie
s vyrobou zdruzenych vyrezov najvy3Sej kvality. Vyrobu kratkych sortimentov ihli¢natych
priemyselnych vyrezov (IPV) triedy III.A,B sme realizovali v4 m aZ 6 m dizkach. IPV triedy
II.C, D sa vyrédbali v4 a 5 m dizkach. Taktiez prebiehala vyroba agregétnej gulatiny v 4,10 m
dizkach. Ihli¢nata vlaknina sa vyrdbalav2a4 m dizkach s triedenim do 50 cm a nad 50 cm, ktora
sme vié3inou odpredali obyvatel'stvu ako palivo vyber.

Z celkového mnoZstva listnatej tazby sme pri kvalitnejSom dreve vedeli vytriedit’ aj malé
mnoZstvo listnatych priemyselnych vyrezov (LPV). Listnat4 vlaknina sa produkovala taktiez v 2
a 4 m diZkach, z ktorej vacsia &ast’ bola odpredana drevospracujicemu zdvodu a mensia Cast’ bola
pouzita ako predaj obyvatelstvu a deputat pre zamestnancov.

V roku 2024 sa vykonavala fa’ba dreva s vyraznej§im podielom listnatych. Podiel
listnatych drevin predstavoval 19,50 % z celkovej tazby dreva (v roku 2023 19%). Zostavajucich
80,50 % predstavovali ihliénaté dreviny. Z uvedeného je zrejmé, Ze odbyt dreva musel byt cieleny
aj do firiem spracovavajucich listnati hmotu a to hlavne vo vléknine.

Na LS 01 sa v prevaznej miere tazba dreva zafala v rubnych porastoch, kde vznikali
kvalitnejsie sortimenty. Prichod snehovej kalamity v borovicovych porastoch vSak spdsobil
zastavenie umyselnych taZieb. Prechod na spracovanie kalamity mal za nasledok vy33i podiel
menej kvalitnych sortimentov na ukor ostatnych planovanych cennejsich drevin. Na LS 02
prebichala taZba hlavne v prebierkovych porastoch smreka—tenkd hmota a to hlavne spracovanim
kérovcovej a vetrovej kalamity.

Vietky tieto faktory boli hlavnym zdrojom rieSenia danych odbytovych situdcii
v jednotlivych obdobiach roka tak ako bola tazba vykonavand. Roznorodost zastipenia drevin
vel'mi ovplyviiovalo aj priemerné spefiazenie z dosiahnutych trZieb.
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Pogas celého roku 2024 bola cena vietkych sortimentov stabilna. Priemerna cena za vietko
predané drevo bola ovplyviiovana vysSim podielom menej kvalitnych sortimentov borovice.
Délezitym faktorom, ktory zniZoval priemernu cenu, bola faZba listnatého dreva, z ktorého sa
vyrobila hlavne vldknina a palivové drevo.

Orientaéné zastipenie jednotlivych sortimentov dreva a ich spefiazenie za rok 2024:

Sortiment Mnoistvo m* Priemerna cena v €/m’ Zastapenie v %
1PV IIL.A 3 148,20 89.13 21,35
IPV IIL.B 1679,14 82,33 11,39
IPV III.C, D agregat 4031,43 66,88 27,34
[hli¢nata vldknina 1312,04 37.81 8,90
Ihli¢naté palivo 1 661,62 41,51 11,28
Ihli¢naté spolu 11 832,43 68,21 80,26
Listnaté LPV+ vlaknina 2431,73 47,94 16,49
Listnaté palivo 426,26 56.81 2,89
Listnaté palivo 2 857,99 49,26 19,38
Vlastna spotreba 53,53 13,48 0,36
Celkom 14 743,95 64,34 100,00

V roku 2024 sme pokra¢ovali v spolupraci uz s osved&enymi partnermi. Boli to firmy PRO
POPULO PP a. s. (od 18. 07. 2024 premenovala na TATRALIGNA a. s.), JO -TEL, s.rt. 0., Milan
Janna, ZPUH — Trybala Krysztof, INVESZT-FA KFT, ktoré zabezpetili stabilitu v odbyte
pozadovanych sortimentov. Odberatel'mi vlakninového dreva boli hlavne Slovwood RuZzomberok,
Zolka Zvolen, Abie-S s.r.o., obnovili sme spolupracu s firmou ENERGOMER spol. s 1. 0. Zolka
Zvolen, s.r.o. spolo¢nosti LML ako akcionarom za dodané mnoZstvo dreva vyplatila proviziu -
v roku 2024 to bolo 3,- € za kazdy dodany m® dreva. Vyska provizie ¢inila 653,37 € za 217,79 m*
dodaného dreva. Od firmy SLOVWOOD Ruzomberok, a. s. spolo¢nost LML pri dosiahnuti
zavaznych ukazovatel'ov ziskala vietky Stvrtroéné bonusy a ro¢ny bonus vo vyske 5 962,54 € za
2 254,07 m? dodaného listnatého dreva.

Na prepravu dreva zOM na ES ana nakladky kamiénov a vagénov sme vyuZivali
stikromnych prepravcov drevnej hmoty. Prepravu dreva vykonavali firmy: DREVO-TRANS s.r.0.
— Horky a NINA-J.P. s.r.o. — Slebodnik. Naklady na dopravu sme planovali vo vyske 33 000,-€.

Po uprave planu boli tieto niklady upravené na 30 500,- €. Skuto¢né Cerpanie viak
predstavovalo sumu 30 568,81 €, Co je plnenie na 100,23 %. TakZe mdZeme konstatovat’, Ze
celkové ndklady na dopravu boli prekrofené iba o 68,81 €. Ostatni odberatelia vzh'adom na
vyuzitie kamiénovej dopravy vyuZivali vlastnii prepravu.

V roku 2024 sme odpredali AVIU z ddvodu véznej poruchy, ktord sme v minulosti
pouzivali na prepravu materidlu a na dodavanie palivového dreva pre obyvatelstvo.

Dodévky dreva realizované predajom na pni sa v roku 2024 realizovali vo vyske 207,79 m’, za
trzby 2 077,90 €. TaktieZ bol realizovany predaj drevnej $tiepky vo vyske 2 119,28 ton za trzby
529820 €.



Okrem hlavnych produktov lesnej vyroby bol realizovany aj predaj vedl'ajsich vyrobkov
a sluZieb. V roku 2024 sme zrealizovali predaj zveriny, poplatkovy lov zveri. Dalsic tr#by sme
dosiahli predajom sadenic a poskytovanim sluzieb UKT (t. j. mul¢ovanie a pluhovanie).

Prehl’ad ostatnych trzieb za rok 2024:

Ostatné trzby Suma v €
Polovnictvo — divina a poplatkovy lov zveri 28 605,30
Sluzby cudzich 2 067,96
Prace UKT 5218,08
Sadenice a ostatné produkty 33 091,90

Na zaver je potrebné pripomenut’, Ze rok 2024 bol v odbyte dreva vel'mi naroény. Pocas
roka sa nie vzdy podarilo udrZat minimélne zasoby dreva na OM. Drevo bolo doddvané plynulo.
V zavere roka ostali iba minimalne zasoby. Napriek vietkym negativnym faktorom, ktoré
ovplyviiovali predaj dreva v spoloénosti LML, mdZeme konstatovat’, Ze ilohy boli plnené. Odbyt
dreva bol zrealizovany v mnoZstve a kvalite, ktora nam zabezpetila pozadovani vysku vynosov

pre chod spoloénosti LML.
Prehl'ad realizicie a spefiaZenia dreva podla jednotlivych sortimentov za rok 2024 je

uvedeny v prilohe tabulka é. 3.

6 MAJETOK SPOLOCNOSTI LML A ZDROJE JEHO KRYTIA

6.1 Finan¢na bilancia majetku (aktiv)

Objem majetku spolo¢nosti LML k 31. 12. 2024 pred zdanenim dosiahol hodnotu: 2 085 178 €.

Struktira majetku podl'a rozhodujicich poloZiek je nasledovna:

Druh majetku  Zostatok % podiel Zostatok %  podiel Porovnanie
k 31.12.2023 majetku k 31.12.2024 majetku zostatku roka
(€) 2023 (€) 2024 2024 a 2023 (€)
Neobeiny 273 952 12,60 230 979 11,08 -42 973
majetok
Obeiny 1 802 608 83,32 1 696 209 81,35 -106 399
majetok
Ostatné {fasové B6 897 4,02 157 990 7.5 7109

rozliSenie
SPOLU 2 163 457 100,00 2085178 100,00 -78 279

6.2 Finan¢éna bilancia zdrojov krytia (pasiv)

Objem zdrojov krytia k 31.12.2024 pred zdanenim dosiahol hodnotu 2 085 178 €.
Struktira zdrojov krytia majetku podl'a rozhodujucich poloZiek je nasledovna:

17



Druh majetku  Zostatok % podiel Zostatok %  podiel Porovnanie

k 31.12.2023 majetku  k31.12.2024 majetku zostatku roka
(€) 2023 (€) 2024 2024 a 2023 (€)
Viastné imanie 696 331 32,19 693 570 33.26 -2 761
Zavizky 1325127 61.25 1 280 137 61,39 -44 990
Ostatné casové 141 999 6.56 111471 5,35 -30 528
rozliSenie
SPOLU 2 163 457 100,00 2085178 100,00 -78 279

7 NAKLADY, VYNOSY A VYSLEDOK HOSPODARENIA

Hospodérenie spolo¢nosti LML  predstavuje  subor &innosti, ktoré veda k trvalo
udrzatePnému obhospodarovaniu lesov v sillade s pravnymi predpismi upravujucimi hospodarenie
v lesoch, ochrany prirody a d’al3ich pravnych predpisov a k transparentnému predaju dreva.

Uprava planu nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku na rok 2024 bola schvélena
diia 05. 11. 2024 na 98. zasadnuti Valného zhromazdenia spoloénosti LML vo vy3ke:

e naklady 1 158 190,- €,

e vynosy 1177220,-€a

e hospodarsky vysledok 19 030,- €.
Plan tazby drevnej hmoty pre rok 2024 bol stanoveny v silade so strednodobym planom

znizovania tazby na 14 600 m® (v roku 2023 14 800 m’). Skutotna fazba drevnej hmoty za rok
2024 bola 14 574 m®, ¢o je v porovnani s rokom 2023 o 722 m?® nizia (rok 2023 tazba vo vyske

15 296 m?).
V roku 2024 boli na pestovni ¢innost’ ¢erpané naklady v celkovej vyske 312 087.- €, o je

v porovnani s rokom 2023 o 12 520,- € niZ8ie &erpanie. Vykonévanie pestovnej ¢innosti je jednou
z hlavnych ¢innosti spolo¢nosti LML. Je nevyhnutna vzhl'adom na ekonomické potreby a na
zabezpetenie ekologickych a socidlnych funkeii obhospodarovanych lesov. Spolo¢nost’ LML ma
vytvorenti rezervu na pestovni ¢innost, z ktorej Cerpd naklady na realizdciu pestovania lesa a dalej

tito rezervu dopiia.
Spoloénost' LML sa neustale snaZi o hospodarne vyuZivanie finanénych prostriedkov a o

dostato&né zabezpetenie vynosov, ktoré sit nevyhnutné pre jej fungovanie.

7.1 Néklady

Spolo¢nost’ LML za rok 2024 vykazala celkovy objem nakladov v sume 1237 735,- €
(pred zdanenim).

Skutoénost vyvoja ndkladov, vynosov a hospodarskeho vysledku za roku 2024
s porovnanim s rokom 2023 v tabulke ¢.4 — vyraznej§ie zmeny:

Materidl ucet HK 501 — celkovd spotreba 96 892,- €, pokles o 46 083,-€ (index 0,68).

V spotrebe osiv bol pokles nakladov o 1 117,- €.V roku 2024 bolo vysiate 206,25 kg osiva,
7 toho bukvice 200 kg (rok 2023 - 259,05 kg osiva, z toho 250 kg bukvice). V danom roku bola
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vel'mi slabéd tiroda bukvice, z toho dévodu v jeseni sme zakupili od firmy ABIES iba 100 kg

semena z planovanych 280 kg.
V spotrebe sadenic do$lo k poklesu nékladov o 22 507,- €. V roku 2024 bolo vydanych

120 140 ks sadenic (rok 2023 — 200 495 ks). Pocet vydanych sadenic medzirofne poklesol

o 80 355 ks, z dévodu niziieho zalesfiovania.
V spotrebe stavebného materidlu bol pokles nakladov o 8 354,- € Vroku 2024 sme

uskutoénili iba nakup beZného materidlu na udrZbu a opravy. Material — kamenivo - sme mali
zasoby zroku 2023, ktoré postaovali atiez sme mali zasoby frézovaného asfaltu, na Gpravu

a udrzbu LC.
V spotrebe paliv PHM bol pokles nékladov o I 823,- € ktory bol ovplyvneny najmi

predajom Avie — 02/2024.

V spotrebe ostatného materidlu ide o pokles 05 472,- € . Okrem nakupu potrebného
materidlu, sme zaktpili PO a BOZP tabule, zdvihaci zdves sokami astrmefi (manipuldcia
s t'azkymi bremenami), tonery, Zelezobeténova rara 400/2500 v poéte 2 ks (odvodnenie odberného
miesta Folus).

V spotrebe chemikdlii ide o pokles v sume 1 350,- € V roku 2024 bol nakapeny Cervacol
(chemicky pripravok ochrana MP proti zveri) v mnoZstve 2 460 kg, cena 5,99 €/kg, plocha ochrany
276 ha (rok 2023 - 2 625 kg , cena 5,87 €/ kg, plocha ochrany 310 ha.)

Energie ucet HK 502 — celkovd spotreba 9 753,- €, pokles o 654,- € (index 0,94).
Opravy a udriba ucéet HK 511 — celkovd spotreba 33 631,- €, pokles o 36 332,- € (index 0,48).

Opravy budov a stavieb — vykonali sme opravu Zallzii, malovanie AB Levofa horné
poschodie, oprava a mal'ovanie archivnych a skladovych priestorov.

Opravy a udrzby HM — okrem beZnych oprav a udrzby majetku, bola vykonana vicsia
oprava MV Mitsubishi LSO1 (vymena pravej prednej polosi, spojky a iné), oprava mulCovaca,
lesné rampy.

Oprava a udrzba zvdznic a ciest — ako v predoslych rokoch sme pokracovali v opravach
lesnych ciest, ktoré vyZadovali potrebnti opravu okrem beznej udrzby - prietne a pozdizne
odvodiiovanie, tpravy telesa poskodenych ciest a zemné préace v blizkosti lesnych ciest - uprava
lesnych skladov.

Sluzby ucet HK 512 — celkovd spotreba 9 727,- €, pokles o 1 246,- € (index 0,89).

Ide o pokles pausalnych nahrad za pouZivanie sikromného motorového vozidla lesnikov
z dovodu dlhodobej PN zamestnanca v LS.

Sluzby ucet HK 518 — celkovd spotreba 582 705,- €, ndrast o 21 187,- € (index 1,04).

V sluzbe ndjomné bol narast o 29 792,- €. Ide o nérast - jednorazovy ndjom za lesné
pozemky dodatok ¢. 6 ndjomnej zmluvy Mesta Levoca.

Pokles nakladov bol v tazbovej éinnosti o 17 998,- €, z ddvodu niZej tazby dreva (rok
2024 — 14 574 m® a rok 2023 — 15 296 m?, pokles 0 722 m?).

Ndrast nékladov bol v pestovnej éinnost' (HK 518 51 a 518 57) o 11 404,- €. Hoci nastal
pokles vo vykone obnova lesa — pokles vysadby vlastnych sadenic, narast ndkladov na pestovni
¢innost” bol ovplyvneny zapo&atim prac v ramci 8.3. projektu vyzva 69/PRV/2023 (najmi na
vykone precistiek).
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V sluzhe ndklady na reklamu bol pokles o 1 950, - €. V roku 2024 sme mali naklady na
reklamu — reklama obchodného mena - pri podujati 22. roénika Diia sv. Huberta dfia 14.09.2024,
pocas XI. roénika skusok farbiarov o Spissky pohér v diioch od 17. - 20. 10. 2024 a obnova
turistickej orienticie — smerovniky a tabule na Vinnej, pri pamitniku SNP, na Mar¢uline a na
Dvoréanke v diioch od 9. 10 — 10. 11. 2024.

Mzdové ndklady tcet HK 521 — vo vyske 347 865,- €, ndrast 0 22 696,- € (index 1,07), zdkonné
socidlne poistenie ti¢et HK 524 — vo vyske 118 068,- €, ndrast 1 619,- (index 1,01).

Cerpanie nakladov je podrobnejie rozpisané v osobitnej ¢asti v bode 8.

Ostatné prevddzkové ndklady ucet HK 548 — celkovd spotreba -52 788, €, pokles 0 104 413,- €
(index -1,02)
Rezerva na pestovni &innost” bola v roku 2024 rozpustena vo vyske 280 000,- €, (245 500,-

€ v roku 2023).
V roku 2024 bola vytvorena novéa rezerva na pestovnu ¢innost’ vo vyske 221 000,- €,

v porovnani s rokom 2023 bola niZsia o 69 000.- €.
Nikladové tiéty ostatné, kioré sme podrobnejsie nespecifikovali, boli bez vyrazného nérastu alebo
poklesu oproti roku 2023.

7.2 Vynosy

Vynosy roku 2024 po uprave planu nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku
a schvaleni valnym zhromazdenim boli naplanované vo vyske 1177 220,- €. Spolo&nost’ LML
dosiahla v roku 2024 vynosy v celkovej vyske 1 255 970,- €, €o je pokles o 140 793,- € oproti roku
2023. Jednym z najddleZitejdim zdrojom vynosov spolognosti LML je predaj surového dreva.
Okrem hlavnych produktov lesnej vyroby realizujeme aj vedlajsie vyrobky a sluzby. Vynosy si
rozhodujucim faktorom pre spoloénost LML, ktoré zabezpetuji financovanie prevadzky
vlastnymi zdrojmi.

Najvyraznejsie zmeny v roku 2024 vo vySke vynosov v porovnani s rokom 2023 v
tabulke ¢.4:

Triby za viastné vyrobky ucet HK 601 — celkovd vyska 1 001 633,- €, pokles o 199 057,- € (index 0,83)
Najvyraznej$i pokles vynosov bol vtribdch za predaj viastnych vyrobkov — dreva
v hodnote o 193 847.- €, ddvod pokles tazby dreva a priemernd cena odbytu dreva bola vyrazne
niz&ia v priemere cca 20 % oproti roku 2023.
Trzby za viasiné sadenice a semena. Predaj sadenic cudzim v mnoZstve a vySke ceny
ovplyviiuje nepriaznivo prebytok trhu.

V roku 2024 bol predaj sadenic 146 540 ks (rok 2023 153 200 ks) :

e smrek 29 000 ks — cena 0,24 €/ks,

e smrekovec 80 250 ks — cena 0,23€/ks (17 500 ks) a 0,20 €/ks (62 750 ks),

e borovica 5 760 ks — cena 0,16 €/ks (5 750 ks) a 0,20 €/ks (10 ks),

buk 31 530 ks — cena 0,21 €/ks (18 430 ks), 022 €/ks (4 000 ks) a 0,23 €/ks (9 100 ks),
semenadik smreka (nedkélkovany) 3 500 ks —cena 0,10 €/ks.

Trzby za divinu v roku 2024 poklesli o 2 615.- € z dévodu niz8ieho odstrelu zveri.
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Pokles vynosov o 2 967,- € sme zaznamenali v trzbdch za dopinkové vyrobky, ktory bol z
dévodu poklesu predaja Stiepky aj za odplatu, okrem predaja vianoénych stroméekov. Vyroba
stiepky v roku 2024 bola 2 119 ton cena 2,50 €/m’, v roku 2023 v mnoZstve 2 355 ton cena
3,50€/m*.

Triby z predaja sluZieb ucet HK 602 — celkovd vyska 24 395,- €, ndrast o 2 588,- € (index 1,12)

Trzby za sluzby poklesli o4 985,- € zdovodu poklesu sluzby prepravy dreva pre
obyvatel'stvo (predaj Avie - 02 /2024) a niZ8ieho odbytu dreva (cca o 422 m’ oproti roku 2023)
cez firmu Zolka Zvolen - pokles provizie za predané drevo 3 €/m’ (v roku 2023 4€/m’).

Trzby za pofovnictvo néarast o 6 490,- €, z dévodu vyssieho zaujmu o poplatkovy lov.

Zmena stavu nedokoncenej viroby sadenic icet HK 611 — celkovd vyska 16 820,- €, ndrast 0 10
216,- € (index 2,55)

NV k 31.12.2024 - 865 300 ks, NV k 31.12.2023 - 782 215 ks (navySenie o 83 085 ks) —
pokles vysadby sadenic.
Aktivdcia materidlu — sadenic ucet HK 621 — celkovd vyska 40 854,- €, pokles o 21 853,- € (index
0,65) suvisi s nizSou vysadbou sadenic, pokles o 80 355 ks oproti roku 2023. Vnutropodnikova
cena sadenic v roku 2024 - 0,33 €/ks a v roku 2023 0,31 €/ks.

Ostatné vynosy z hospoddrskej Einnosti ucet HK 648 — celkovd vyska 123 434,- €, ndrast o 40
107,- € (index 1,48)

Spolo&nost LML v roku 2024 podala Ziadost' o nenavratny finanény prispevok z programu
rozvoja vidieka SR 2014-2022, &islo vyzvy: 69/PRV/2023, nazov projektu Opatrenia adaptdcie
levocskych lesov na klimaticki zmenu, ndzov opatrenia Investicie do rozvoja lesnych oblasti
a zlepSenia Zivotaschopnosti lesov, ktora bola schvalend vo vy3ke opravnenych vydavkov
197 888,69 € (prostriedky EPFPR — 148 417,23 € a prostriedky SR SR — 49 472,43 €). Podpora je
neziskova — grant (nendvratny finanény prispevok) vo forme refundécie skutoéne vynaloZenych
a zaplatenych vydavkov, ktoré skutoénu vysku preukazuji predloZené uétovné doklady.

V roku 2024 boli vy¢islené opravnené vydavky (pestovna ¢innost’) vo vyske 89 571,31 €.

l']rolxy acet HK 622 — celkovd vyska 41 064,- €, ndrast o 19 298,- € (index 1,89)

Vroku 2024 boli finanéné prostriedky pre obchodovanie (TV) uloZené v bankich
(UniCredit bank, Slovenska sporitelfia, CSOB, Tatra banka). K vyraznému narastu vysky
tirokovej sadzby % (p. a.) do$lo uz v roku 2023, kde sme uzatvorili vo vii¢3ej miere vklady na
dlhsie obdobie - najviac 1 rok. V roku 2024 doslo k poklesu tirokovej sadzby, vyhodné % trokovej
sadzby boli na kratdie obdobie (najviac 6 mesiacov). K 31. 12. 2024 mame vloZené finantné
prostriedky v bankach v sume 1 205 000,00 €, (3-7 mesiacov, 1 R).

Ostatné vynosové ity boli vo vyske vynosov bez vyrazného ndrastu alebo poklesu oproti roku
2023.

7.3 Vysledok hospodarenia

Spolo&nost’ LML dosiahla v roku 2024 kladny hospodarsky vysledok — zisk pred zdanenim
vo vyske 18 235,- €, &o je v porovnani s rokom 2023 (21 018,- €) pokles o 2 783,- € ( index 0,87).
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V priebehu roka 2024 spoloénost’ LML uhradila zéviizky voci jedinému vlastnikovi —
Mesto Levoéa — vo vyske 230 517,93 €, a to:

podiel na zisku (predchadzajuci rok) 13 000,00 €
najomné za lesnu a ostatni pddu 50 661,27 €
jednorazovy najom lesné pozemky 149 907,16 €
najomné chata Vinna 685,00 €
najomné chata Zwancigerka 255,00 €
najomné pol'ovny revir 10 789,76 €
dafi z nehnutel'nosti 4718,76 €
poplatky za komunélny odpad 428,08 €
prendjom plochy Limka, poplatok za overenie podpisu 73,00 €
Spolu 23051793 €
8 PRACE A MZDY

Spolognost’ Lesy mesta Levoca, spol. s r. 0. zamestnavala k 31. 12.2024 celkom 14 stalych
zamestnancov v pracovnom pomere, z toho bolo 11 THZ a3 robotnikov. Z poétu 14 zamestnancov
su3 Zeny a 11 muZov.

V priebehu roka 2024 prirastok 5 Zien — sezénnych robotni¢ok, s ktorymi bol uzavrety
pracovny pomer na dobu uriti. Dve z nich boli poberatelkou starobného déchodku, tri
v produktivnom veku. Prirastok nastal aj v THZ stave na dobu urgitl, bol to zamestnanec na
starobnom dochodku prijaty ako technik lesnej Skolky. Ubytok zamestnancov bol celkom 6 0s6b
z toho 5 spominanych sezénnych robotnicok a 1 THZ pracovnik.

Priemerny evidenény po&et zamestnancov vo fyzickych osobach za rok 2024 je 19,19 (rok
2023 — 19,61 zamestnancov), ¢o predstavuje pokles oproti roku 2023 o 0,42 zamestnancov,
v percentudlnom vyjadreni o 2,14 %. Priemerny evidenény podet zamestnancov prepolitany za
rok 2024 je 18,32 (rok 2023 — 18,28 zamestnancov), €o predstavuje pokles oproti roku 2023 o0 0,04
zamestnanca a v percentualnom vyjadreni o 0,22 %.

7a rok 2024 bolo celkom odpracovanych 28 522,75 hodin, z toho nadgas ¢inil 650,5 hodin.
V porovnani s rokom 2023 kedy bolo odpracovanych 30 545,25 hodin, z toho nad¢as 182 hodin,
ide o pokles o 2 022,50 hodin (6,62 %).

V uplynulom roku 2024 sme zaznamenali ndrast v pocte novo hldsenych pripadov aj
v potte vymeskanych dni z dévodu PNS Celkovo novo hlésenych pripadov PNS za rok 2024
v poite 6 (celkovo s poétom vymeskanych kalendarnych dni 672) oproti roku 2023, ktoré boli
v poéte 2 (celkovo s poctom vymeskanych kalendarnych dni 48), o je ndrast o 4 novo hlasenych
pripadov v roku 2023 a v potte vymeskanych kalendarnych dni ide tieZ o narast 624 dni.

Vyplatené mzdy za rok 2024 predstavujii bez dohdd o pracach vykondvanych mimo
pracovného pomeru (dalej len doh6d), tiastku celkom 339 237,31 € oproti roku 2023 kedy
boli 318 552,71 € o je nérast celkom o 20 684,60 €, v percentudlnom vyjadreni ide o nérast

0 6,49 %.
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Priemerna mesa¢na mzda v roku 2024 bez zapoéitania dohdd ¢ini 1 543,11 €, €o je 0 90,92
€ (6,26 %) viac ako v roku 2023 a po zapocitani dohdd 1 548,95 €, &o je 0 95,66 € (6,58 %) viac
ako v roku 2023. Priemern4 hodinova mzda v roku 2024 bez zapoé&itania dohdd bola 9,42 €, oproti
roku 2023, kedy bola 8,94 €. Ide o nérast 0 0,48 € (5,45 %).

Mzdové naklady v porovnani s rokom 2023 zaznamenali nérast v dosledku mimoriadneho
odmefiovania zamestnancov za plnenie zvySenych potrieb spolotnosti z dovodu zastupovania
kolegov na dlhodobych PNS (Stefan Gildein - samostatny referent pre obchod a odbyt, Ing. Jozef
Geci - technik lesnych $kélok, Ing. Jan Tancdr - riaditel’a a konatel’ spolo¢nosti) a s nimi stvisiace
plnenie doleZitych prenesenych Gloh, priom sme dodrzali vietky naroky podla legislativne
platnych zidkonov pre zamestnancov spoloc¢nosti LML.

9 KONTROLY

V spolo&nosti LML - lesn4 $kdlka boli v priebehu roka vykonané kontroly:

1. Néarodné lesnicke centrum vo Zvolene vykonalo kontrolu pestovania reprodukéného
materidlu, grafickd evidenciu, listy pévodu porastu, obchodovanie so sadenicami —neboli zistené
Ziadne nedostatky.

2. Ustredny kontrolny a skuobny ustav polnohospodarsky v Bratislave vykonal kontrolu
fytoispektorom so zameranim na zdravotny stav sadenic a vedenie evidencie chemickych prvkov

—neboli zistené Ziadne nedostatky.

10 SUDNE SPORY

Spolo¢nost LML k 1. 1. 2024 vymaéhala pohl'ad4vku za realiziciu drevnej hmoty - Pilex
Slovakia s.r.o. - dlZné &iastka vo vyske 23 619,43 € s prislusenstvom. Pohl'adédvka vznikla za
dodavky drevnej hmoty v roku 2011. Spolo¢nost’ LML v zdkonne;j lehote prihlésila pohl'adavku
dfia 7. 3. 2011 do konkurzného konania. UZ v roku 2011 vytvorila v uétovnictve opravnu polozku
vo vyske 100% pohladavky. Diia 25. 1. 2016 verite'sky vybor udelil spravcovi pokyn na
spefiaZenie celého podniku tipadcu priamym predajom za kiipnu cenu 15 000 €.

Vodi spolo¢nosti PILEX SLOVAKIA prebiehalo konkurzné konanie - spisova znacka
34/87/2011. Spravkytia konkurznej podstaty JUDr. Martina Mrazova podala eSte v roku 2020
navrh na zrusenie konkurzu z dévodu, Ze pohladavky proti PP prevySuji majetok diZznika.

Mestsky sud Bratislava uznesenim &. k. B1-3K/87/2011-1350 zo diia 27. 5. 2024 zrusil
konkurz na majetok tipadcu: PILEX SLOVAKIA pre nedostatok majetku. Uznesenie nadobudlo
pravoplatnost’ diia 25. 6. 2024.

Pohl'addvka za realiziciu drevnej hmoty — PILEX SLOVAKIA — nebola uspokojena
z dévodu nedostatoéného krytia majetku danej spoloénosti a bola vyradena z u¢tovnictva.

Spoloénost LML nevedie k 31. 12. 2024 ziadne sidne konania, a to ani v pozicii
7alovaného ani Zalobcu a teda ani také, ktoré by mohli podstatne ovplyvnit’ finanénd situdciu
spoloénosti. Svoje naroky a pohladavky si spolo¢nost’ uplatiiuje v&as, tak aby nedoSlo kich
preml&aniu, pripadne zmeskaniu lehot.

Vo vztahu k obchodnému registru si spolo¢nost LML plni svoje zavézky v¢as a nebola
sankcionovana za porusenie pravnych predpisov.
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11 DOTACIE

Spolognost LML v roku 2024 podala Ziadost' o nenavratny financny prispevok z programu
rozvoja vidieka SR 2014-2022, &islo vyzvy: 69/PRV/2023, nazov projektu Opatrenia adaptdcie
levoéskych lesov na klimatickii zmenu, nazov opatrenia Investicie do rozvoja lesnych oblasti
a zlepsenia Zivotaschopnosti lesov, ktora bola schvilena vo vy3ke opravnenych vydavkov
197 888,69 € (prostriedky EPFPR — 148 417,23 € a prostriedky SR SR — 49 472,43 €). V roku
2024 boli vy&islené opravnené vydavky (pestovna ¢innost) vo vyske 89 571,31 €.

Na zaklade Ziadosti spoloénosti LML z Pddohospodarskej platobnej agentiry (d’alej
platobna agentara“) bola schvalené na rok 2024 dotacia vo vyske 4 295,80 € (rok 2023 - 4 343,12€)
formou priame;j platby na plochu 23,50 ha (rok 2023 - 23,28 ha) Iuk:

e zakladna podpora prijmu v zaujme udrZatel'nosti,

e komplementéarna redistributivna podpora prijmu v zaujme udrzatelnosti.

Finanéné prostriedky boli pripisané na bankovy tcet spolo¢nosti LML:
e 18.11.2024 vo vyske 3 007,06 €a 10. 12. 2024 vo vyske 1 288,74 €.

12 PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ NA ROK 2025

Naklady: 1326185¢€
Vynosy: 1337900 €
Vysledok hospodirenia (zisk): 11715€

Plan nakladov, vynosov a vysledku hospodérenia pre rok 2025 je vypracovany v sulade
s planom starostlivosti o les a vychadza z roného planu tazby dreva a zabezpelenia pestovnej
&innosti a starostlivosti o les. Bol schvéleny na 99. zasadnuti valného zhromazdenia konancho dia
20. 12. 2024. Plan tazby na rok 2025 bol stanoveny na 16 000 m?. Spoloénost’ LML plénuje v roku
2025 &erpat’ rezervu na pestovnu ginnost’ vo vyske 220 000,- €.

13 ZAVER

Spoloénost LML vstupovala do roku 2024 so zamerom zodpovedne vykonévat’ svoju
vyrobnii a obchodni &innost’ s o najlepsimi vysledkami a plnit’ si povinnosti vyplyvajice so
zmlGv s mestom. Pri svojej &innosti postupovala podl'a schvéleného planu nakladov, vynosov
a vysledku hospodarenia s cielom zabezpetit kladny vysledok hospodarenia, ktory sa spolo€nosti
LML podarilo dosiahnut’.

Dlhodobé kladné vysledky hospoddrenia, finantnd situdcia a vytvorend rezerva na
pestovnii ¢innost’ svedCia o stabilite spolo¢nosti, zodpovednom pristupe k spravovaniu zvereného
majetku a zavizujt vedenie spoloénosti, aby nad'alej vytvarala priaznivé predpoklady pre rozvoj,

zveladovanie a ochranu lesného majetku.

V Levodi diia 19. 03. 2025 e ~

\'Z_\_,L_\_/l

Ing. Jan Tancar
konatel’
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tabulka €. 3

% Realizdcia a spefiaZenie dreva
e
] Januar December rok 2024 LML
SORTIMENT m’ TRZBY € | SPENAZENIE € %
[PV SMC II. A akosti 0,00 0,00%
IPV sm/jd/dg III. A akosti 2 628,26 240 830,20 91,63 17,83%
[PV bor. IT1. A akosti 511,91 38 803,05 75,80 3.47%
TPV sme III. A akosti 8,03 963,60 120,00 0,05%
Spolu: 3 148,20 280 596,85 89,13 21.35%
I[PV sm/jd/dg IIl. B akosti 974,63 88 941,86 91,26 6,61%
[PV bor. I11. B akosti 704,51 49 298,90 69,98 4,78%
IPV smc III. B akosti 0,00 0,00 0,00 0,00%
Spolu : 1679.14 138 240,76 82,33 11,39%
Spolu ITI. A ,B akosti 482734] 41883761 86,76 32,74%
IPV sm/jd/dg lI1.C akosti 2 133,02 151 809,68 71,17 14,47%
IPV bor,smc III.C akosti 1 454,98 89 748.68 61,68 0,87%
[PV sm/jd/dg III.D akosti 141,17 8470,20 60,00 0,96%
IPV bor,smc II1.D akosti 7,29 379,08 52,00 0,05%
Agregdina gul'atina sm/jd 294,97 19231,26 65,20 2,00%
Spolu : 4031,43] 269 638,90 66,58 27,34%
Vlaknina ihli¢natd sm/jd/dg 1275,35 48 144,74 37,75 8.65%
Vlak. ihl. sm/jd/dg - vyber 0,00 0,00 0,00 0,00%!
Vlaknina ihli¢nata bo/smc 36,69 1 468,05 40,01 0,25%
Spolu : 1312,04 49 612,79 37,81 8.90%
Palivo ihlignaté predaj 1 388,74 62417,01 44,95 9,42%
Palivo ihli¢naté deputity 15,60 702,00 45,00 0,11%
Haluzina ihli¢natd 9,60 153,60 16,00 0,07%
Palivové hrubie ihli¢naté 247,68 5 696,64 23,00 1,68%
Spoln : 1 661,62 68 969,25 41,51 11,27%
Ihliénaté drevo spola : 11 832,43 807 058,55 68,21 80,25%
LPV IILC akosti 175,46 12 883,70 73,43 1,19%
Vldknina listnatd 2 256,27 103 691,07 45,96 15,30%
Spolu : 2 431,73 116 574,77 47,94 16,49%
Palivo listnaté predaj 315,54 18 889,95 59,87 2.14%
Palivo listnaté deputity 68,40 4 104,00 60,00 0,46%
Haluzina listnata 4,52 85,88 19,00 0,03%
Palivové hriubie listnaté 37,80 1134,00 30,00 0,26%
Spolu : 426,26 24 213,83 56,81 2,89%
Listnaté drevo spolu : 2 857,99 140 788,60 49,26 19.38%
Doddvky bez samovyroby: 14 390,82 940 777,03 65,37 97,60%
Dodavky priame celkom: 14 690,42] 947 847,15 64,52 99,64%
Vlaknina ihli¢natd sm/jd 0,00 0,00 0,00 0,00%
1PV sm/jd, bor, smc 0,00 0,00 0,00 0,00%
Palivo ihl./list. 53,53 721,58 13,48 0,36%
Vlastni spotreba spolu: 53,53 721,58 13,48 0,36%
Realizicia dreva celkom: 14 743,95 948 568,73 64,34 100,00%
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é Skutoénost’ niakladov, vynosov a hospodérskeho vysledku rok 2024

e
P

Novovesks cesta 33, 05401 Levoia

tabul'ka &. 4
Upraveny plén (€)
Skutofnost’ (€) 98.zasadnutie VZ Skntofnost’ (€) Podiel (%) Porovaanie (€) Podiel (index)
atet HK Druh ndkladov 05.11.2024 _— - 1 - "
skutotnos! skutotnost’ ro skutoénost’ rol
salbie s 1in rok 2024 | 2024 22023 2024 2 2023
" 50111 |Spotrcbaosiv i 6449] 7200 5332  7406] -1117] 0,83
50112 | Spotreba sadenic ] 62 153 39300 39 646 100,88 -22 507 0,64
50113 | Spoucba gufatiny, reziva 465 ol O| i | -465 0,00
50114 | Spotreba palivového dreva 557 9101 766 84,18 2091 1.38
50120 | Spotreba krmiv, hnojiv.raseliny 3370 3850 3 864 100,36 494 1,15
50130 | Spotreba stavebného materidlu - $irk 9003 3000 649] 0,00 8354 0,07
50140 _ | Spotreba néhradnych diclov 2.649| 1700 1736 102,12 913 0,66
50150 | Spotrcba pncumatik e i 1684 200 65| 3250  -1619 0,04
50160 | Spotreba paliv - PHM ) 11649 12 500 9826 78,61 -1823 084
50161 | Spotreba maziv, olejov - 406 s00 - 525 105.00) . 119 1,29
50169 | Spotreba PHM - nad normu 368 - 100 56 0,00 =312 015
[ 50170 | Spotreba ostamého materiilu 10438 6 000 4966] 82,77 -5472 0,48
S0171 | Spotreba chemikalii ] 17397 16 500| 16 047 97,25) -1350) 0 092
| 50173 Spo}eha hygienyckych a gistiacich prostriedkov | 2595 800 1 043 130,38 -1 552 0,40
50174 | Ostatny majetok do | 700 € 6710 5500 5422 98,58 -1288 0,81
" 50188 | Spotreba pracovnych odevov a obuvi | 2951 3300 3006 91,09 55 1,02
| 50190 | Reklamné predmety do 17.00 € 747 1500 1318 87,87 571 1,76
50191 | Spotreba kancelarskych potrieb knih,tladiv 3279 - 2 200 2_ _140 97,27 -1_1_39_ 0,6.5
50192 | Spotreba farby - riedidla 37 B 300 58 19,33 B 21] 1,57
50193 | Spotreba naradia - néstrojov 68 500 421 84200 = 353] 6,19
50199 |Spotreba materialu - nedari. prip. p 0 0 O HHHEHHEHRRHE O sitthittaa e
501 | Spotreba materidlu spolu 142 975 105 860 96 892 91,53 -46 083 0,68
50210 | Elekirické energia B 53591 6 000 5640] 94,00 49 1,01
50220 | Spotreba plynu il 4052 4000 3264 81,60 -788 081
50230 |Vodne 764 800 849 106,13 85 1,11
502 Spotreba energie spolu 10 407 10 800 9 753 90,31 -654 0,94
51110 | Opravy budov a stavieb ) 33143 9 000 B119] 9021 -25 024 0,24
51120 | Opravya ideiby ostamého DHM 11 100 5600 7043 125,77 4057 0,63
51121 | Opravaa isdrzba zvéznic a ciest 25710 ~19000f 18469 97,21 -7241 0,72
51130 |Oprava hardweru 0 0 D Kiiiiiiiiiiiiicaiiis 0 0,00
51140 | Opravaa idriba DHM a DNM do 1 700€ 0 | Of ) B aaad |
51199 | Oprava a iidribe nedaiiové - prip.poloska 10 0 0 e -10 0,00
511 | Opravy a idriba 69 963 33 600 33631 100,09 -36 332 0,48
512 Cestovné 10 973 10 300 9 727 94,44 -1246 0,89
51319 | Néklady na reprezenticiu 1347 1 100 1118 101,64 -229 0,83
513 Naiklady na reprezentdciu 1347 1 100 1118 101,64 -229 0,83
51811 |Doprava nikladnjmi autami - drevo 27084 128 000 28 016 100,06 - 932 1,03
| 51812 |Nakiadanic dreva na kamiény 2890 2 500 2130 85,20 -760 0,74
51813 |Pravidelné konroly a revizic HM 1854 1300] 1 140] 87,69 74 061
51820 |==op1mky teleformé slusby B 1486 1600 1478 9238 -8 0,99
51821 |Postowne ] i 468 500 404 80,80 64 0,86
51822 |Poplatky interet, TV, rozhlas 348] 500 348 69,60 0 1,00
51823 [Stotat 123 200 172 86,00 49 1,40
51831 |Ostamé shuzby pre vyrobu (L8) M 9731 1100 889]  B0,82 -84 0,91
51832 [Pofovnictvo il 1110 1 400 1233 8807 123 1,11
51833 fPrice v lesncj $kdlke 6 634 5500 4 400] 80,00 -2 234 0,66
51840  |Najomné 102 598 132500] 132 390 99,92 29792 1,29
51850 | Tazbova tinnost - vykony 138 380 120000]  120382]  10032] = -17998 0,87
51851 _[Pestovna ginmost - vykony 245958 176 600 155763 88,20 -90 195 0,63
51852 |Upratovanie a kirenie LD 5655 5 500 5075 92,27 S8 090
sig 57 [S1Eby-83. projekt vyzvy 69/PRV/2023 PC of 82 000 101 599 123,90 101 599 | #AHHHHEHHIHHH
_ |Stuzby - 8.6 projekt vyzvy 70/PRV/2023 R 0 1500 15000 100,00 1| S00| #HEHHEHEHEHEHR
51860 _|Softwer a hardwer sluzby , 9129 10000 9935 99,35 - 806 1,09
51861 |Nehmotny majetok-sluzby aktual. a pod. 0 0 150| smsiising] 150 ity
51870 |Poradenstvo o 4948 5000 5435 108,70 487 1,10
51871  |3kolenie o 1022) 1200 1248 104,00 226 2020 - 1,22
| 51880 |Nakladynareklamu 2 650 700 700 100,00 -1950 0,26
51890 |Ostamé shuzby 8208 7200 8185 113,68 -23] 1,00
51899  |Sluba - nedaiova 0 100 133 133,00 1 33| sttt
518 Sluzby spolu 561 518 584 900 582 705 99,62 21 187 1,04
52101 | Mady zikladne za odpracovani dobu 197 555) 220 000 181 685 82,58 -15 870] 0,92
52102 | Prémie k ZM ) 30 380 35 000 29208 83,45 -1172 0,96/
52104 | Priplatya doplatky ku mzde 2238 3200 3180 99,38 o2 1,42
52105 | Mzda za pricu nadéas vrdtane priplatkov 293 1000 973 - 97,30 680] 332




Upraveny plén (€)
Skutofnost’ (€) 98.zasadnutie VZ Skutotnost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
utet HK Druh nikiadov 05.11.2024
skutofnost' / | skutofnost rok | skutofnost’ rek
i e s plin rok 2024 | 202422023 | 202422023 |
$2106 | Nahrady miezd ] ~ 35950 34 000] 30 103 88.54] -5847] 0,84
52107 | Naturdine mzdy - deputat 7327 73000  7286)  99.81] 4 0w
52108 | Dohody o vykonani price 241) 1300 1284 98,77 1043 5,33
52111 | Ocmeny dinodobé 31220 29950 38080 127,15 6860 1,22
T 52112 | Odmeny iné mimoriadne 873 332000 30774 9269 29 901 35,25
| 52113 | Ocmeny jubilejne 400 1620 16200 100,00 1220 405
52140 | Rezerva na mad.naklady - nevySerp dovolenka Y 18000  22002] 122,23 3220 1,17
" 52150 | Rezerva na mzdové naklady - odmena il -90 90 1670 -1 855.56 1 760} -18,56
521 | Mzdové nikiady spolu 325 169 384 480 347 865 90,48 22 696} 1,07
523 Odmeny Statutiraym orginom 1500 2 000 2 000 100,00 500} 1,33
52410 | Zikonné socidine poistenic ~ 108577 132 700 111 594 ga09] 3017 1,03
52411 | Rezerva na poistné nevySerpané dovolenky aF 6637| 6 500 7679 118,14 1042 1,16
| 52412 | Rezerva na poistné - odmeny | . 2 650 652 100,31 654  -326,00
52413 | Rezerva na poisiné - odstupné, odchodne 1237 3000 -1 857 -61,%0 -3 094 -1,50
524 Zikonné socidlne poistenie spolu 116 449 142 850 118 068 82,65 1619 1,01
525 | Ostatné sociilne poistenie 3 807 3 500 3202 91,49 -605 0,84
52710 | Zakonné socialne naklady - prispevok 55% 17 102) 17 000 17 302) 101,78] 200 1,01
52720 | Zakonné socidine naklady - 1.5% SF 4054 5000 4392 87,84 338 1,08
52730 | zikonné socialné naklady -ostamé 2579 1000 981 98,10 -1598 0,38
52740 |nitvadaprijmuPNs | 3220 12000 1130 9417 so8| 3.5
52750 |odstupné odchodné 3529 2000] 2712 -135,60 6241 077
52760 |pracovna zdravomi sluzba 67 150 0 0,00 67 0,00
527 Zikonné sociilne naklady 27 653 26 350 21093 80,05 -6 560 0,76
52839 | Doprava deputitu zamestnancom 509 500 508 101,60 -1 1,00
528 | Ostatné socidlne niklady spolu 509 500 508] 101,60 -1 1,00]
531 Dab z motorovych vozidiel 1 858 1 850 1906 103,03 48 1,03
532 Dait z nehnutel'nosti 4577 5000 4920 98,40 343 1,07
538 Ostatné dane a poplatky 668 1 000 798 79,80 130 1,19
541 Zostatkovi cena predaného DHM a ZC DNM 0 0 0 0,00 0 0,00
542 Predany materidl 0 0 0 0,00 0 0,00
543 | Dary 0 0 0 0,00 U G|
544  |Zmluvné pokaty, pendle a diroky 22 0 0 0,00 -22 0,00
545 Pokuty a penitle 30 0 100 0,00 70 3,33
547  [Tvorba a zi&t. opravnych poloZiek k pohlad. 0 0 0 0,00 0 0,00
546 | Odpis pohladivky 0 0 1 447 0,00 1447 0,00
54801  |Zaokruhlenie e-Kasa - L) 0 0 0,00} o 0,001
54802 [Halierové vyrovnarie 0 0] B B N O HHHEHH
54830 |Ostatné prevadzkové naklady suvisiace s polov. 4060 4000 3 100} 77,50 -960 7 b,'}é
54840 | Rezerva na pestovni Ginnost - tvorba 290 000 62 000 221 000 356,45 69000 0,76
T 54840 | Rezerva na pestovni Zinnost - rozpustenie 2455000  -280000f  -280000 100,00 -34 500 1,14
54850 | Ostatné nakiady na hospodarsku ginnost 0 20 0 0,00 . N
" 54860 | Poistenie majetiu 3os2| 3300 32l 94300 0 60 1,00
| 54369 Ostatné nak!.ady na hospod. éinnost’ nedafiové | 131 100] 0 0,00 -3 0,00
5489‘797 ] Eenske’ prispeviy PO nad limit 0 0 0 0,00 0 0,00
548 Ostainé previdzkové niklady 51 625 -210 400 -52 788 25,09 -104 413 -1,02
549 | Manki a Skody 0 200 197 98,50 197 | B
55110 | Odpisy DNM nad 2 400 € 0 | 0 0,00 B 0 0,00
55120 | Odpisy DHM nad 1700 € 1 43714] 44,000} 44353 100,80f 639 1,01
55130 | Odpisy DNM a DHM - drobny majetok 0 0 o] 0,00 0 0,00
551 | Odpisy 43 714 44 000 44 353] 100,80 639 1,01]
563 | Kurzové straty 0 0 of 0,00 0 0,00]
56810 | Bankové poplatky i} | 652 700 687 - 98,14 351
56880 | Ostatné finanéné niklady 0 of 0 0,00 0
| 56890 | Halicrové vyrovnanie 0 0 0 0,00 0
568 | Ostatné finaniné niklady 652 700 687| 98,14 35 1,05
569 | Manki a Skody na finangnom majetku 0] 0 o] 0,00 0] 0,00}
59120 | Da z dirokev vysporiadani 329 9 600 9 553 99,51 9224 29,04
5 NAKLADY celkom 1375 745 1158 190 1237735 106,87 -138 010 0,90




Upraveny plin (€)
Skuto¥nost’ (€) 98.zasadnutie YZ Skutofnost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
i O Sl skutotnost'/ | skutofnost rok | skutofmost’ rok
rok 2023 At lin rok 2024 | 2024 a 2023 2024 2 2023
G110 |Tobyzvismévirobky | 1138966 897 060 945 19| 105.36]  -193847| 0,83
60111 | Trby za viasté sadenice s semena 33301 33 000 33092 100,28 209 099
60120 | Triby za deputaty, iitkové drevo 4225 49100 4806 97.88] 581 1,14
G010 |Tebymowew | 15933 15000 13318] 8879 2615 0.84
60140 | Trzby za doplnkove vyroby 8 265 7 000 5298 75,69 -2 967 0,64
601 Triby za viastné vyrobky 1200 690 956 970 1001 633 104,67 -199 057 0,83
60210 | Triby za sluzby S 10 946 6600 5961 %0320 -4 985) 0,54
60220 | Tribyzachary 297| S 1300] 1210 9308 913] 4,07
60230 | Triby - najom poremkov (liky.veely) 1263 1300] 123  9rasf 0 1,00}
60240 | Tribyzapolovnictve _ 8798 - 15300 15288 99.92 6490 1,74
60260 | Traby za prenajaty DHM 503 700 673 96,14 170 1,34
602 Triby z predaja sluZieb 21 807 25200 24 395} 96,81 2588 1,12
61110 | Zmena stavu ne_:!okgnb:ngj vyroby - drevo 0 0 _0 . _m e o 0 ##W##‘
61120 | Zmena stavu nedokonéenej vyroby - sadenice 6 604 -7 300 16 820 230,41 10216 2,55
611 Zmena stavu nedokon&enej vyroby 6 604 -7 300 16 820 -230,41 10 216 2,55
61310 | Zmena stavu virobkoy - drevo N 0 STO| 644 7,70
61330 | Zmena stavu vyrobkov - zverina -101 0| V17| etesissstiisstien 218 -1,16
613 Zmena stavu vyrobkov -175 0 687 HEHBHHH R 862 -3;93
| 62110 | Aktivacia materily -viastnd spotreba dreva ez 554 900 722 80,22 168) 1,30
62120 | Aktivicia materidlu - viasiné sadenice 62 153 ) 39300 _39646) 100,88 -22 507 0,64
62130 | Aktivacia materidlu - semeno 0 0 486 | Bt 486/ # At
621 Aktivicia materidlu 62 707 40 200 40 854 101,63 -21 853 0,65
622 |Aktivicia vistropodnikevych sluieb 37 0 0 #eHHABHHIHH -37 0,00
623 | Aktivicia DNM 0 0 0 0,00 0 0,00
624 | Aktivicis DHM 0 0 0 0,00 0 0,00
64130 | Triby z predaja pozemkov ) 0 0 o 0,00] 0 0,00/
64140 | Triby z predaja ostatného DHM 0 7 000 7083 0,00 7 083 0,00
641 | Triby e predaja DHM a DNM 0 7 000 7083 0,00 7083 0,00
642 Triby z predaja materiilu 0 0 0 0,00 0 0,00
644 Zmluvné pokuty a penile 0 0 0 0.00 0 0.00
646 Vynosy z edpisanych pohTaddvek 0 0 0 0,00 0 0,00
64801 |Zaokruhlenice-Kasa 0 0 O B O FHEHHHRHHEH
64810 | Niroky na niwada Skody | 1514 i ol 649 000 -865] 0,00
Dotdcie previdzkove 81703 33000 33 164 100,50] 48539 04
64820 ‘j"‘?‘““ ik P"“"ﬂ” 69"’_‘“"3@ 0 82 000 89 571 109.23) 89 571 | sssppupnps
Dotécie - B.6.projekt vyzva T0/PRV/2023 0 0 O s O e B HH
64830 |Prispevok OUP na mzdy / COVID-1S T ol ol B\ e | i}
| 64840 | Osame wynosy  hospodicskej timosts |~ 110] 150 Coosof 3333 60l 045
64849 | Ostainé vymosy z hospodarskej &innosti - neda ) 0 0 0 _0,00 0 0,00
648 Ostatné vynosy z hospoddrskej Sinnosti 83 327 115 150 123 434 107,19 40107 1,48
662 Uroky prijaté 21 766 40 000 41 064 102,66 19 298 1,89
663 Kurzové zisky 0 0 0 0,00 0 0,00
665 Vynosy z dihedobého finanéného majetku 0 0 0| srusssR 0 0,00
668 Ostatné finaniné vinosy 0 0 0 0,00 0} 1,00
68810 | Ostatné mimoriadne vymosy 0 0 0 0,00 0 0,00
| 68820 | Nahrady Skd od poistovne T D | | 000 T)|7 0,00|
68830 | Nahrady skod od zodpovednych oséb ] 0] ol 0 0.00 0 T 0.00]
688 Mimoriadne vynosy 0 0 0 0,00 ﬂ‘ 0,00
6 VYNOSY celkom 1396 763 1177 220‘ 1255970 106,69 -140 793 0,90
Vysledok hospoddrenia (pred zdanenim) 21018 19 030' 18 235 95,82 -2 783 0,87
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